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Gemensamt uttalande från Sveriges universitet och högskolor:

Sex miljarder behövs till högre utbildning och
forskning

Sverige skall vara en ledande kunskapsnation. För detta krävs att vi kan sä-
kerställa kvaliteten inom högre utbildning och forskning. Den årliga kostna-
den för detta beräknas till minst 6 miljarder kronor, bl.a. måste ersättningen
per student höjas, genom att forskningsresurser knyts till grundutbildningen.

Regeringen har som mål att hälften av alla ungdomar ska beredas plats inom hög-
skolan, det så kallade femtioprocentsmålet. Antalet studenter har ökat kraftigt se-
dan början av nittiotalet och allt fler ungdomar förväntas söka sig till högre studi-
er. Universitet och högskolor har samtidigt fått nya ofinansierade uppgifter gen-
temot samhället. Under samma period har högskolan ålagts en rad besparingar.
Detta har haft till följd att kvaliteten på grundutbildning och forskning allvarligt
hotas.

I ett gemensamt uttalande föreslår rektorerna för Sveriges universitet och hög-
skolor därför hur statsmakterna ska lösa krisen inom svensk högre utbildning och
forskning.

– Vårt uppdrag är att se till så att Sverige behåller sin framskjutna position inom
forskning och utbildning  till nytta för samhället och näringslivet, och vi vill
med all vår energi verka för att nå detta, säger Christina Ullenius, rektor vid
Karlstads universitet och ordförande för SUHF.

För att säkerställa högskolelagens krav på vetenskaplig grund vill SUHF att man
knyter forskningsresurser till grundutbildningens per-capitaersättning (ersättning-
en per student). Dessa medel tillfaller därmed alla universitet och högskolor i pro-
portion till antalet studenter i grundutbildningen. Dessutom vill man att regering-
en anvisar ytterligare medel för långsiktig forskning som går direkt till universitet
och högskolor som fasta forskningsresurser. Dessa medel kan fördelas efter inter-
nationell kvalitetsprövning av förslag från universitet och högskolor.

SUHF föreslår vidare att riksdag och regering generellt höjer ersättningen per stu-
dent med 20%. Man vill också att regeringen tillför medel för att med bibehållen
standard fortsätta expansionen av studentintaget för att förverkliga 50- procent-
målet och målet om livslångt lärande.

– Enligt våra beräkningar krävs minst 6 miljarder kronor för att genomföra des-
sa åtgärder, säger Christina Ullenius.



Beräkningarna grundas på två studier av finansieringen av högre utbildning och
forskning i Sverige. Den senare gjord av Bo Sundqvist, rektor vid Uppsala universi-
tet och vice ordförande för SUHF. Studien kan hämtas via
http://www.info.uu.se/sundqvist2002.pdf eller beställas från SUHF. Uttalandet finns
tillgängligt på www.suhf.se.
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SUHF, Sveriges universitets- och högskoleförbund, är ett samarbetsorgan för Sve-
riges 39 universitet och högskolor. Förbundet tillvaratar universitetens och hög-
skolornas intressen och är en arena för diskussioner och ställningstaganden i hög-
skolepolitiska frågor.
Se även SUHF:s hemsida: www.suhf.se
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